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پیشخوان بین الملل 

نیوزویک تاثیر حمله روسیه به اوکراین در پیشبرد 
احتمالی برنامه های نظامی چین در آینده را 
بررسی کرده است. این هفته نامه با انتخاب تیتر 
»چین دارد تماشا می کند« و در طراحی روی 
جلدی که شی جین پینگ، رئیس جمهور چین را 
مشغول نگاه کردن به دوردستی نامعلوم از میان 
پرده ای منقش به پرچم چین نشان داده است، 
اعتقاد دارد که حمله روسیه به اوکراین برنامه های 

چین برای تصاحب تایوان را عوض کرده است.

تحلیل روز

جنگ گازی روسیه با اروپا     

 ولادیمیر پوتین به خــریــداران گاز تا اول آوریل 
فرصت داده بود تا پرداخت های خود را از این به 
بعد با روبل انجام دهند. اگر چه این مهلت زمانی 
روز جمعه به پایان رسید اما دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین نیز گفته است که روسیه عرضه 
گاز به اروپا را به فوریت قطع نخواهد کرد. بر اساس 
فرمانی که روز پنج شنبه توسط پوتین امضا شد، 
خریداران خارجی به جای معامله مستقیم با غول 
گاز دولتی گازپروم، باید در یک بانک دولتی روسیه 
حساب باز کنند. آن ها یورو را به یک حساب واریز 
می کنند. بانک یوروها را به روبل تبدیل و آن ها را به 
حساب دیگری به نام خریدار منتقل می کند تا برای 
پرداخت هزینه گاز استفاده شود. آلمان، فرانسه و 
دیگر دولت های اتحادیه اروپا ضرب الاجل کرملین 
را رد کرده  اند. با این همه تهدیدهای پوتین موجی 
از شوک را در اروپا ایجاد کرده است تا جایی که  
به نظر می رسد تقابل روسیه و اتحادیه اروپا بر سر 
نحوه پرداخت گاز وارداتی از روسیه رو به اوج گیری 
است و ممکن است به مرحله خطرناک و بی سابقه 
ای  به ویژه قطع احتمالی گاز روسیه به اروپا منجر 
شود. به خصوص  این که شرکت ها و دولت های 
اروپایی از پرداخت بهای گاز روسیه به روبل اجتناب 
کردند و تنها حاضر به پرداخت پول با یورو و دلار 
هستند.البته اروپایی ها در راستای جنگ روانی  و 
تبلیغاتی علیه روسیه و نیز قدرتمند نشان دادن خود 
مدعی اند که قادرند از پس این مسئله بر آیند .وزیر 
اقتصاد فرانسه مدعی شده است : پاریس و برلین با 
همکاری یکدیگر در حال برنامه ریزی برای شرایط 
قطع گاز روسیه هستند؛ همه سناریوها را بررسی 
کرده ایم و به این تلاش ها ادامه خواهیم داد. ممکن 
است با شرایطی روبه رو شویم که دیگر نیازی به گاز 
بیشتر از روسیه نداشته باشیم .ادعای بی نیازی  
اروپا به گاز روسیه در حالی است که اکنون مسکو 
ــا را که در  حــدود 40 درصــد از گاز مصرفی اروپ
زمینه گرمایش ، تولید برق و مصارف صنعتی 
کاربرد گسترده ای دارند برعهده دارد و مسلما 
قطع گاز این کشور می تواند تبعات و خسارت های  
بسیار گسترده و حتی غیر قابل جبرانی را برای 
کشورهای اروپایی که به درجات مختلف به گاز 
روسیه وابسته هستند به دنبال داشته باشد.یکی 
از برنامه های آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد 
اروپا این است که اگر روسیه عرضه گاز خود به اروپا 
را متوقف کند، دست به سهمیه بندی بزند.روسیه 
در سال 202۱ میلادی ۱۵۵ میلیارد متر مکعب 
گاز به اتحادیه اروپا صادر کرد که ۶0 میلیارد متر 
مکعب آن راهی آلمان و بیش از ۱2 میلیارد متر 
مکعب آن راهی فرانسه شد.این در حالی است که 
آمریکا به عنوان سردمدار غرب در اعمال تحریم ها 
علیه روسیه نه فقط به تحریم نفت و گاز این کشور 
پرداخته بلکه بارها خواهان دنباله روی اروپایی ها 
از این رویکرد واشنگتن شده که البته با مخالفت 

آن ها به ویژه آلمان مواجه شده است.

شریفی- آمریکا، بریتانیا و استرالیا اعلام کردند 
در چارچوب پیمان امنیتی »آکوس« که با هدف 
مقابله با چین شکل گرفته، در زمینه توسعه 
موشک های مافوق  صوت با یکدیگر همکاری 
کنند. آن ها در بیانیه مشترکی اعلام کردند: 
»ما... امروز متعهد شدیم تا همکاری سه  جانبه 
جدیدی را در عرصه ]سلاح های[ فراصوت، ضد 
فراصوت و توانایی جنگ الکترونیک آغاز کنیم و 
همچنین به گسترش اشتراک اطلاعات و تعمیق 
همکاری ها در زمینه نوآوری های دفاعی متعهد 
شدیم.« جو بایدن، رئیس  جمهور آمریکا، بوریس 

جانسون، نخست وزیر بریتانیا و اسکات موریسون، 
همتای استرالیایی او در نشستی که برای بررسی 
پیشرفت همکاری سه کشور در چارچوب پیمان 
»آکــوس« برگزار شد، این خبر را اعلام کردند. 
در بیانیه این نشست آمده است که همکاری  در 
زمینه های یاد شده علاوه بر تلاش های کنونی 
برای تعمیق همکاری ها در عرصه های سایبری، 
ــوش مصنوعی، فــنــاوری هــای کوانتومی و  ه
توانایی های زیردریایی است. اعلام این همکاری 
مشترک، با واکنش چین رو به رو شده است. 
ژانــگ جــون، سفیر چین در سازمان ملل، روز 

سه شنبه به این کشورها هشدار داد از اقداماتی 
که می تواند به بحرانی مانند درگیری  اوکراین در 
سایر نقاط جهان دامن بزند، اجتناب ورزند. ژانگ 
به خبرنگاران گفت: »هرکسی که نمی خواهد 
بحران اوکراین را ببیند، باید از انجام کارهایی 
که ممکن اســت سایر نقاط جهان را به چنین 
بحرانی سوق دهد، خودداری کند.« او در ادامه 
گفت: »به قول چینی ها  اگر چیزی را دوست 
ندارید، آن را بر دیگران تحمیل نکنید.«پیمان 
منطقه هند- آرام آکوس در ماه سپتامبر سال 
202۱ میلادی بین این سه کشور در راستای 
مهار قدرت نظامی چین بسته شد. پیمانی که 
در پی آن دولت کانبرا قــرارداد چند ده میلیارد 
دلاری خود با فرانسه برای خرید زیردریایی را 
لغو و در عوض قرارداد ساخت و توسعه زیردریایی 
با محرکه اتمی را با لندن و واشنگتن امضا کرد. 
تاکنون روسیه، چین، ایالات متحده و کره شمالی، 
همگی دست به آزمایش موشک های فراصوت 
زده اند. روسیه چند هفته پیش نیز اعلام کرد که از 
این موشک ها برای نخستین بار در جنگ اوکراین 
ــت. موشک های فراصوت  ــرده اس استفاده ک
که مثل موشک های بالستیک کلاسیک قادر 
به حمل کلاهک هسته ای هستند، می توانند 
تا پنج برابر سرعت صوت پــرواز کنند. در عین 
حال ردیابی موشک های فراصوت و هدف قرار 
ــت. روسیه به عنوان  دادن آن ها سخت تر اس
موشک های  زمینه  در  کشور  پیشرفته ترین 
فراصوت شناخته می شود، اما بر اساس گزارش 
سرویس تحقیقاتی کنگره ایالات متحده، چین نیز 

با سرعت بسیار در حال تولید این فناوری است. 
به گزارش دویچه وله، ارتش روسیه اعلام کرده 
است که سیستم پیشتاز این کشور قابلیت پرواز با 
سرعتی 2۷ برابر سرعت صوت و انجام مانورهای 
بسیار دقیق در مسیر خود برای عبور از سپرهای 
موشکی را داراســـت. ایــن موشک ها به جای 
کلاهک های قدیمی روی سامانه های موجود از 
زمان شوروی سابق قابل نصب است و اولین یگان 
مسلح به این تجهیزات در ماه دسامبر سال 20۱۹ 
میلادی فعالیت خود را شروع کرده است. در 
میانه توسعه تکنولوژیک این موشک ها در روسیه 
و چین، در بودجه سال 202۳ پنتاگون تاکنون 
4.۷ میلیارد دلار برای تحقیق و توسعه سلاح های 
مافوق صوت در نظر گرفته شده است. این برنامه 
شامل تحقیق و توسعه تولید و بهره برداری باتری 
موشک مافوق صوت تا سال آینده میلادی و یک 
موشک دریایی تا سال 202۵ است. همزمان، 
شبکه خبری »سی  ان  ان« دیروز به نقل از یک مقام 
آگاه ادعا کرد که آمریکا در اواسط ماه مارس، یک 
موشک مافوق صوت را با موفقیت آزمایش کرده   
اما برای جلوگیری از تشدید تنش ها با روسیه، آن 
را به مدت دو هفته مسکوت گذاشته است. »سی 
 ان  ان« همچنین به نقل از منبع خود، گزارش داد 
که موشک مافوق صوت آمریکا با نام »هاوک« 
)HAWC( در نخستین آزمایش موفقیت آمیزش 
از یک بمب افکن »بیB-52( »۵2( در سواحل 
غربی این کشور پرتاب شده است.   این موشک 
در ارتفاع بالای ۶۵ هزار پا و مسافت بیش از ۳00 

مایل پرواز کرده است. 

آمریکا، بریتانیا و استرالیا در زمینه ساخت  فناوری سلاح های فراصوت 
علیه چین  همکاری می کنند

خشم اژدها از  پروژه جدید »آکوس«  

ضرب الاجل غذایی پوتین به غرب
رئیس جمهور روسیه هشدار داد تحریم های غربی علیه مسکو کمبود غذا 
در دنیا را تشدید می کند، موج جدیدی از مهاجرت ها را به راه می اندازد و 

قیمت مواد غذایی را بالاتر خواهد برد 

رئیس جمهور روسیه فشار اروپــا بر 
شرکت گاز پــروم را که به تــدارک گاز 
ــردازد  ــی پـ ــرای اروپـــا م ایــن کــشــور بـ
،محکوم و اروپایی ها را به اتخاذ تدابیر 
تلافی جویانه تهدید کرد.»ولادیمیر 
ــوص  ــص درخ نشستی  در  ــن«   ــی ــوت پ
کشاورزی و صنایع غذایی همچنین 
تــر« به  خواستار »نــگــرش محتاطانه 
صـــادرات مـــواد غــذایــی شــد و گفت: 
ــادرات مــحــصــولات  ــ »روســـیـــه در صـ
ــای  ــوره ــش ــه ک ــود بـ ــ ــاورزی خ ــ ــش ــ ک
غیردوست تجدید نظر می کند«. رئیس 
جمهور روسیه گفت: روسیه با توجه به 
کمبودهای جهانی با مسئله صادرات 
مواد غذایی برخورد خواهد کرد.وی 
افزود: امسال، با توجه به کمبود مواد 
غذایی در جهان، ما باید در تامین مواد 
غذایی خود در خارج از کشور محتاط 
تر عمل کنیم، یعنی به دقت شاخص 
های چنین صادراتی را به کشورهایی 
که آشکارا با ما دشمنی دارند، زیر نظر 
بگیریم.تاکید پوتین بر تجدید نظر در 
سیاست های روسیه در زمینه صادرات 
مواد غذایی و محصولات کشاورزی با 
توجه به تداوم جنگ اوکراین و تاثیرات 
منفی آن بر صادرات گندم ، جو و ذرت و 
نیز روغن آفتابگردان از جانب دو کشور 
مهم تولید کننده این محصولات یعنی 
روسیه و اوکراین بیان شده است.کشور 
اوکراین اکنون درگیر جنگی گسترده 
شده که بازتاب آن در بخش کشاورزی، 
کشاورزی  محصولات  تولید  کاهش 
ــال جـــاری مــیــلادی و دو سال  در س
آینده خواهد بود به نحوی که میزان 
تولیدات کشاورزی اوکراین به نصف 
کاهش پیدا کرده و از سوی دیگر چشم 
انــداز روشنی دربــاره زیر کشت رفتن 
بسیاری از اراضی کشاورزی این کشور 
در سال آینده نیز وجود ندارد.همچنین 
ده ها کشتی حامل محصولات غذایی 
اوکراین در دریای سیاه توسط روسیه 
توقیف شــده انــد و امکان رسیدن آن 
ها به مقاصد صادراتی شان حداقل 
تــا زمــانــی کــه تکلیف جنگ اوکــرایــن 
ــود نـــدارد.از سوی  ــن نشود، وج روش
دیگر روسیه به عنوان یکی از بزرگ 
ترین صادر کنندگان گندم در جهان 
کشورهای  از  عمدتا  مشتریانش  که 
غرب آسیا و آفریقا هستند با توجه به 
افزایش شدید بهای ایــن محصول و 
دیگر اقلام کشاورزی استراتژیک مانند 
جو و ذرت و دانــه های روغنی، قصد 
دارد تا از این اهرم در قبال کشورهای 
غیر دوست استفاده کند.این فهرست 

شامل آلبانی، آندورا، استرالیا، بریتانیا، 
ایسلند،  ــا،  اروپـ اتحادیه  کشورهای 
کانادا، لیختن اشتاین، میکرونزی، 
موناکو، نیوزیلند، نروژ، کره جنوبی، 
سن مارینو، مقدونیه شمالی، سنگاپور، 
آمریکا ، تایوان، اوکراین، مونته نگرو، 
سوئیس و ژاپن است.روسیه به لطف 
وسعت خاک و جغرافیای مناسب برای 
کاشت و برداشت گندم با صــادرات 
بیش از ۳۷ میلیون تن گندم در بازه 
ســال 2020 تا 202۱ در رتبه یک 
تأمین کننده گندم جهان و اوکراین 
نیز با صـــادرات بیش از ۱8 میلیون 
تــن گــنــدم در همین بـــازه زمــانــی در 
رده پنجم جهانی قــرار داشته است. 
حــذف اوکــرایــن از بــازارهــای جهانی 
محصولات کــشــاورزی استراتژیک و 
ــادرات  تجدید نظر روسیه دربـــاره ص
ــه کــشــورهــای غــیــر دوســـت،  گــنــدم ب
افزایش قیمت گندم که  قطعا باعث 
یک کالای استراتژیک است، خواهد 
شد.این مسئله تاثیرات منفی زیادی بر 
کشورهایی خواهد داشت که تاکنون 
محصولات  عمده  کنندگان  وارد  از 
غذایی روسیه و اوکراین بوده اند. در 
عین حــال کاهش صــادرات گندم از 
روسیه و حذف شدن اوکراین از بازار 
صادرات گندم جهان باعث خواهد شد 
کشورهای دیگر که از تأمین کنندگان 
ــی ایـــن مــحــصــول اســتــراتــژیــک  ــل اص
هستند در صادرات خود احتیاط کنند 
و به نوعی در وهله نخست  به فکر کشور 
خودشان باشند.اکنون پوتین با اعلام 
تجدیدنظر در سیاست های صادراتی 
روسیه در قبال کشورهای غیر دوست 
عملا وضعیت تازه ای را در بازار جهانی 
محصولات غذایی استراتژیک حاکم 
ــص هــای  ــاخ کـــرده و مـــعـــادلات و ش
جدیدی را وارد این بازار خواهد کرد.
سازمان ملل نگرانی بسیاری درباره 
وضعیت غذای جهان در پرتوی جنگ 
اوکراین و تاثیرات بسیار منفی آن بر 
تولید و صادرات محصولات کشاورزی 
گوترش«  دارد.»آنتونیو  استراتژیک 
دبیرکل سازمان ملل روز سه شنبه به 
شورای امنیت سازمان ملل گفت:  این 
جنگ فشار بیشتری را بر کشورهای در 
حال توسعه وارد می کند و ۷4 کشور 
۱.2 میلیارد نفر جمعیت  با بیش از 
را در برابر افزایش هزینه های غذا، 
انرژی و کود آسیب پذیر می کند. ما هم 
اکنون شاهد حرکت برخی کشورها از 
آسیب پذیری به بحران و نشانه هایی از 
ناآرامی های اجتماعی جدی هستیم.

  سیدرضا میرطاهر

رژیم صهیونیستی 

نمای روز 

کارتون روز 

قاب بین الملل 

چهره روز

ــلام جدایی  به دنبال اع
»عیدیت سیلمان« عضو 
ــم اسرائیل  پارلمان رژی
ــلاف  ــت )کــنــســت( از ائ
ــت و بنی  ــن ــی ب ــال ــت ــف »ن
گــانــتــس«، ایــن ائتلاف 
ــت شــکــنــنــده ای  ــری ــث اک

ــت، از دست داد.نــاظــران  را که در پارلمان داش
سیاسی می گویند خانم سیلمان با این کار، یک 
بمب سیاسی به سمت کابینه ائتلافی بنت – گانتس 
پرتاب کرده است و به احتمال زیاد، رژیم اسرائیل 
به سمت انتخابات جدید خواهد رفت.همزمان 
نتانیاهو از این فرصت پیش آمده استفاده کرده و 
قرار است  امروز در این شهر برای سرنگونی ائتلاف 

رقیب خود، تظاهراتی به راه بیندازد.

خانواده اوکراینی در شهر »ماریوپول« که خانه 
شان بر اثر حملات موشکی روسیه آسیب دیده 

در محوطه خانه گل می کارند./ رویترز

خواباندند/  را  متجاوز  ائتلاف  مچ  یمنی ها 
کاریکاتور کمال شرف هنرمند یمنی

تخریب باجه های دریافت عوارض در بزرگراهی 
در پرو در پی اعتراضات سراسری علیه افزایش 

قیمت سوخت/ رویترز

همزمان بــا ایــن کــه اتحادیه اروپـــا »اقــدامــات 
تنبیهی« از جمله ممنوعیت واردات زغال سنگ 
از روسیه را اعــلام کــرده، بروکسل قصد دارد 
دختران ولادیمیر پوتین را با تحریم های جدید 

هدف قرار دهد./ دیلی تلگراف
بایدن؛ تنهای تنها در کاخ سفید 

»باراک اوباما« رئیس  جمهور پیشین آمریکا در 
کاخ سفید حضور یافت تا دوازدهمین سالگرد 
راه انـــدازی قانون »مراقبت مقرون به صرفه« 
را که با نــام »اوباماکر« شناخته می شود ، به 
همراه معاون سابقش که اکنون رئیس جمهور 
آمریکاست، جشن بگیرد؛ اما تصاویر منتشر 
شده از این مراسم، در فضای مجازی بازتاب 
زیادی داشته است.در این تصاویر دیده می شود 
که اوباما پس از ایراد سخنرانی خود، در حال 
دست دادن با طرفداران و سیاستمداران دیگر 
در اتــاق شرقی کاخ سفید است در حالی که 
جو بایدن سرگردان و مبهوت به نظر می رسد. 
در  آمریکا  رئیس جمهور  دیــگــر،  تصاویر  در 
حالی دیــده می شود که پشت اوباما و کامالا 
هریس معاون خود که با مردم دست می دادند، 
ایستاده و بدون این که به او توجهی شود مشغول 
تماشاست.این تصاویر واکنش های زیادی را به 
همراه داشته و برخی گفتند که رئیس  جمهور 
آمریکا تحت الشعاع حضور رئیس سابق خود 
در کاخ سفید، نادیده گرفته   و گم شده به نظر 
می رسد. یکی از کاربران در توئیتی نوشت:» 
حــدس می زنم می دانیم که واقــعــاً چه کسی 
کاخ سفید را اداره می کند و آن جو نیست!« 
.به نوشته »دیلی میل«، بایدن ۷۹ ساله روز 
سه شنبه در حالی دیده می شود که دستانش را 
با خشم بالا می برد، زیرا از سوی گروهی که به 
جای او به استقبال اوبامای ۶0 ساله دویدند، 

نادیده گرفته می شود.

آمریکا 

ابهام در برگزاری انتخابات زودهنگام در پاکستان
 کمیسیون انتخابات پاکستان امکان برگزاری انتخابات سراسری در این کشور تا 3ماه آینده را

 ناممکن دانست 

عربستان برگزاری رویدادهای ورزشی و میزبانی از جشنواره های فیلم و موسیقی را در خدمت ترمیم 
وجهه بین المللی خود درآورده است

»شست و شوی ورزشی« ، دستان خونین بن سلمان 

کمیسیون انتخابات پاکستان اعــلام کرد که انجام 
آمادگی های لازم برای برگزاری انتخابات سراسری 
در این کشور در سه ماه آینده ممکن نیست و برای 
چنین امری به حداقل شش ماه زمان نیاز است.عمران 
خان ساعاتی پس از آخرین جلسه پارلمان منحل 
شده پاکستان، از مردم این کشور خواسته بود خود 
را برای انتخابات زودهنگام پارلمانی آماده کنند. وی 
به طور تلویحی خطاب به عناصر پشت پرده مداخله 
خارجی در امور داخلی پاکستان گفت که مردم این 
کشور هستند که باید تصمیم بگیرند چه دولتی قدرت 
را در پاکستان به دست داشته باشد. پس از آن که 
عارف علوی رئیس جمهور پاکستان دو روز پیش با 
درخواست عمران خان نخست وزیــر، برای انحلال 
پارلمان موافقت کرد، طبق قانون اساسی این کشور 
روند برگزاری انتخابات زود هنگام و تشکیل دولت 
موقت آغاز شد.موضع کمیسیون مرکزی انتخابات 
پاکستان درباره آن که زمینه برای برگزاری انتخابات 
زود هنگام در سه ماه آینده فراهم نیست، می تواند 
برای مردم این کشور نگران کننده باشد.براساس 
قانون اساسی پاکستان، درصورت انحلال پارلمان، 
کمیسیون مرکزی انتخابات باید در مــدت سه ماه 
انتخابات پیش از موعد پارلمانی را برگزار کند تا با 
مشخص شدن ترکیب پارلمان، دولت جدید در این 
کشور تشکیل شود.با توجه به آن که کمیسیون مرکزی 
انتخابات پاکستان اعلام کرده است، دست کم شش 
ماه برای برگزاری انتخابات فرصت نیاز دارد، این دوره 
انتقالی می تواند برای عرصه های مختلف اقتصادی، 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی خسارت بار باشد.شرایط 
حساس داخلی پاکستان پس از یک دوره طولانی همه 
گیری کرونا که اقتصاد این کشور را همانند دیگر 

کشورها وارد دوره  ای از رکود و تورم کرده است، می 
تواند در دوره دولت موقت در پاکستان که تنها وظیفه 
اش اداره امور این کشور و به ویژه برگزاری انتخابات 
پیش از موعد پارلمانی است، تشدید شود.علاوه بر 
این اوضــاع حساس منطقه ای به خصوص موضوع 
افغانستان که برای پاکستان اهمیتی فوق العاده و 
راهبردی  دارد، در دوره دولت انتقالی و طولانی شدن 
زمان برگزاری انتخابات که مشخص شدن دولت جدید 
را نیز به همان اندازه به تاخیر می اندازد، با نوعی نبود 
تمرکز و کم توجهی مواجه خواهد شد.با قدرت گرفتن 
طالبان درافغانستان، زمینه لازم برای نفوذ و مداخله 
بیشتر پاکستان در آینده سیاسی آن کشور افزایش 
پیدا کرد و در هفت ماه گذشته حزب تحریک انصاف 
پاکستان که قدرت را در اختیار داشت، بیشترین تلاش 
خود را مصروف همکاری و حمایت از طالبان کرد.

این گمانه وجود دارد که در دوره دولت موقت تا زمان 
مشخص شدن دولت جدید پاکستان پس از برگزاری 
انتخابات پیش از موعد، پرونده بسیار مهم افغانستان 
و نقش آفرینی این کشور در این پرونده ضعیف خواهد 
شد.با توجه به آن که همه احزاب پاکستان به خصوص 
گروه های سیاسی رقیب حزب تحریک انصاف برای 
ورود به انتخابات پیش از موعد پارلمانی این کشور 
تعجیل دارند و با رویکردی احساسی ناشی از تصور 
پیروزی به این انتخابات نگاه می کنند، فشارهای 
سیاسی بر کمیسیون انتخابات برای برگزاری این 
رویداد مهم  در دوره معین شده قانونی افزایش خواهد 
یافت.علاوه بر این مردم پاکستان هم انتظار دارند تا 
انتخابات زود هنگام پارلمانی بدون تاخیر در مهلت 
مقرر شده قانونی برگزار شود تا امور این کشور تحت 

حاکمیت یک دولت مقتدر به پیش برود.   

ــای ورزشـــی جهانی  ــداده ــرای بــرگــزاری روی تــلاش ب
در کنار سرمایه گــذاری بــزرگ در صنعت سرگرمی و 
میزبانی از جشنواره های فیلم و موسیقی به اولویت 
اول سیاستمداران سعودی بدل شده است. عربستان 
سعودی در سال های اخیر برگزاری رقابت های ورزشی 
بین المللی در خاک خود را در خدمت طرح »چشم انداز 
20۳0« و ترمیم چهره سیاه حکومت سعودی تحت 
ــت. قتل جمال  رهبری محمد بن  سلمان گرفته اس
خاشقچی روزنامه نگار منتقد حکومت در استانبول، 
جنگ خونین یمن و به بند کشیدن منتقدان، از جمله 
اقدامات ننگین محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی است 
که با به حاشیه راندن پدرش، کشور را اداره می کند. در 
راستای همین برنامه،  از سال 202۱ رقابت های فرمول 
یک در عربستان برگزار می شود. آرامکو، شرکت نفتی 
عظیم دولتی این کشور حامی مالی این رقا بت هاست. 
همچنین، در سال های 20۱۹ و 2020 و نیز طی امسال 
هواداران تیم های اصلی فوتبال اسپانیا مجبور بوده اند 
برای تشویق تیم محبوب خود در رقابت های سوپر جام یا 
سوپرکاپ اسپانیا به عربستان بروند. قرارداد این تیم ها 
برای برگزاری سوپرکاپ در عربستان تا سال 202۹ 
اعتبار دارد و 40 میلیون یورو نصیب آن ها می کند. 
سوپرجام یا سوپرکاپ ایتالیا هم در سال های 20۱8 و 
20۱۹ در عربستان برگزار شدند. از طرفی، پس از ۱0 
سال برگزاری رالی صحرایی موسوم به رالی داکار در 
آمریکای جنوبی، درنهایت سال 2020 این رقابت ها در 
شبه جزیره عربستان برگزار شد. این انتقال کمک کرد که 
رالی داکار دوباره به لحاظ مالی وضعیت مساعدی پیدا 

کند و تماشاچیان علاقه مند به ورزش اتومبیلرانی را بیش 
از پیش به خود جلب کند. قرارداد رالی داکار با عربستان 
پنج ساله است. در عرصه بازی های گلف، عربستان با 
آب و هوای گرم و خشک قصد دارد به رقیبی برای تور 
پی جی ای )PGA-Tour( بدل شود که از بزرگ ترین 
برگزارکنندگان رقابت های گلف در گستره بین المللی 
ایست مانیتور، در  آمریکاست. میدل  در فلوریدای 
گزارشی به افشاگری از رویه های جدید دولت عربستان 
در تطهیر چهره بین المللی خود پرداخته و به طور خاص 
در این زمینه، حضور گسترده این کشور در عرصه صنعت 
بازی های رایانه ای و مشارکت آن در برگزاری رویدادهای 
مهم ورزشی جهان را مورد اشاره قرار داده است. این 
گزارش تاکید کرده که رهبران عربستان از این طریق 
سعی دارند تا حد زیادی توجه افکار عمومی جهان به ویژه 
قشر نوجوان و جوان را به سمت پادشاهی سعودی جلب 
کنند و در عین حال بر جنایت  هایشان سرپوش بگذارند. 
این اقدامات عربستان سعودی که به نوعی می توان آن 
ها را »شست وشوی ورزشی« نام نهاد برای نخستین بار 
طی یک سری از رقابت های اروپایی که به میزبانی باکوی 
آذربایجان)در سال 20۱۵( انجام می شد، خود را نشان 
داد . البته که این رویه تا حد زیادی با سیاست موسوم 
به »چشم انداز 20۳0« عربستان که از سوی محمد بن 
سلمان ارائه شده نیز همخوانی دارد. سیاستی که به 
دنبال ارائه تصویری پیشرو و مدرن از عربستان با هدف 
جذب گردشگر و سرمایه گذاری های خارجی است و 
در عین حال سعی دارد که وابستگی عربستان به نفت 

را کاهش دهد.  


